



Szkolne obchody 100-lecia odzyskania niepodległości nie muszą być patetyczną akademią ku czci, którą obejrzą tylko uczniowie i zaproszeni goście. Na murze przy ul. Grochowskiej na Zawodziu powstaje niepodległościowy mural autorstwa uczennic Liceum Plastycznego w Gronowie Górnym.

To nie będzie hurra patriotyczny mural sławiący męstwo oręża polskiego, polityków z okresu międzywojennego i z najnowszej historii Polski. Będzie sielsko i anielsko: dzieci, bociany i papierowe samoloty.

- Postanowiliśmy stworzyć mural niekonwencjonalny, lekko odchodzący od tematu, który będzie różnił się od znanym nam obecnie murali patriotycznych. Odwołałyśmy się do takich motywów jak bociany, maki, papierowe samoloty – Ola Sowińska, jedna z autorek muralu przedstawiła swoją wizję. - Myślę, że te motywy spodobają się mieszkańcom i będą symbolizować patriotyzm.

- Mimo że jest to mural na stulecie odzyskania niepodległości, chcieliśmy żeby był aktualny również za rok – dodała Wiktoria Łopatto, współautorka muralu.

Mural powstaje na murze przy ul. Grochowskiej na Zawodziu. Pierwsze prace rozpoczęły się we wtorek. Autorki szacują, że do końca tygodnia mural będzie skończony.

Jest to efekt obchodów rocznicy 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, które zorganizowało III Liceum Ogólnokształcące w Elblągu. W ramach projektu „Młodzież wierna tradycjom niepodległości” szkoła zorganizowała konkurs na mural o charakterze niepodległościowym.

- Warunkiem przystąpienia do konkursu było przedstawienie projektu muralu oraz jego namalowanie – wyjaśniała Teresa Rakowska, koordynatorka projektu z III LO.

- Wygrał projekt Oli. Jury zdecydowało jednak o realizacji czterech projektów, które pokazywały temat trochę inaczej – wyjaśnia Wiktoria Łopatto.

W efekcie na murze przy ul. Grochowskiej powstaną cztery murale (trzy autorstwa Oli Sowińskiej i jeden Wiktorii Łopatto), których treść będzie ze sobą korespondowała. Autorki zwycięskich prac są uczennicami Liceum Plastycznego w Gronowie Górnym.

W ramach projektu „Młodzież wierna tradycjom niepodległości” odbyła się też konferencja dla uczniów elbląskich szkół. A jego podsumowaniem będzie listopadowy koncert pieśni patriotycznych.







